
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦ ИПАЛЬРАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Я. 2024г. г.Бавлы

КАРАР

№ 3D

О внесении изменений и дополнений 
в постановление Исполнительного 
комитета Бавлинского муниципального 
района от 13.04.2020 №81 «О создании 
Ситуационного центра Бавлинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» (с изм. от 23.03.2023 №78)

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 02.10.2018 №894 «Об утверждении Стандарта типовых 

требований к функциональному, информационно-технологическому, 

организационному, нормативному правовому обеспечению ситуационных 

центров, функционирующих в исполнительных органах государственной 

власти Республики Татарстан, территориальных органах федеральных органов 

исполнительной власти по Республике Татарстан, органах местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики 

Татарстан, организациях и входящих в Распределенный ситуационный центр 

Республики Татарстан, и Положения об аккредитации ситуационных центров, 

входящих в Распределенный ситуационный центр Республики Татарстан» 

Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района Республики 

Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района от 13.04.2020 №81 «О создании Ситуационного центра 

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан» (с изменениями, 

внесенными постановлением от 23.03.2023 №78) следующие изменения и



дополнения:

в пункте 3:

подпункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2. Администратором Ситуационного центра - начальника отдела 

экономики и территориального развития Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района;

ответственным за обеспечение защиты информации и организацию 

доступа пользователей к информационным ресурсам Ситуационного центра -  

начальника отдела информационных технологий и информационной 

безопасности Исполнительного комитета Бавлинского муниципального 

района;»;

дополнить подпунктом 3.3. следующего содержания:

«3.3. Ответственным лицом за организацию сбора исходных данных и 

мониторинга показателей оценки эффективности деятельности высших 

должностных лиц субъектов Российской Федерации, декомпозированных на 

муниципальный уровень -  заместителя руководителя Исполнительного 

комитета Бавлинского муниципального района по экономическому развитию;

ответственным лицом за сбор исходных данных и мониторинг 

показателей оценки эффективности деятельности высших должностных лиц 

субъектов Российской Федерации, декомпозированных на муниципальный 

уровень -  начальника отдела экономики и территориального развития 

Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района.»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Начальнику отдела экономики и территориального развития 

Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района:

- подготовить и внести изменения в Положение об отделе экономики и 

территориального развития Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района с учетом возложенных дополнительных функций;

- определить место хранения информационных ресурсов Ситуационного 

центра;

- представлять Главе Бавлинского муниципального района отчет о

2



деятельности Ситуационного центра с периодичностью один раз в квартал.

Начальнику отдела информационных технологий и информационной 

безопасности Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района: 

подготовить и внести изменения в Положение об отделе 

информационных технологий и информационной безопасности 

Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района с учетом 

возложенных дополнительных функций.»; 

в пункте 6:

дополнить абзацем следующего содержания:

«Ответственным структурным подразделениям обеспечивать 

поддержание информационно-аналитических моделей в актуальном состоянии 

в соответствии с периодом актуализации моделей, указанном в их паспортах.»;

в Положении о Ситуационном центре Бавлинского муниципального 

района Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением: 

в разделе 1 «Общие положения»: 

в пункте 1.2.:

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«администратор Ситуационного центра -  начальник отдела экономики 

и территориального развития Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района, обеспечивающий деятельность Ситуационного 

центра;»;

дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«ответственный за обеспечение защиты информации и организацию 

доступа пользователей к информационным ресурсам Ситуационного 

центра -  начальник отдела информационных технологий и информационной 

безопасности Исполнительного комитета Бавлинского муниципального 

района.»;

раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Организация работы Ситуационного центра

3.1. Администратором Ситуационного центра является начальник отдела 

экономики и территориального развития Исполнительного комитета

3



Бавлинского муниципального района.

3.2. Ответственным за обеспечение защиты информации и организацию 

доступа пользователей к информационным ресурсам Ситуационного центра 

является начальник отдела информационных технологий и информационной 

безопасности Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района.

3.3. Администратор Ситуационного центра осуществляет контроль в

части:

- эксплуатации Ситуационного центра;

- обеспечения текущей деятельности и развития Ситуационного центра. 

Ответственный за обеспечение защиты информации и организацию

доступа пользователей к информационным ресурсам Ситуационного центра:

- осуществляет работу по защите информации Ситуационного центра;

- предоставляет доступ пользователей к информационным ресурсам 

Ситуационного центра в соответствии с политикой информационной 

безопасности Ситуационного центра, определяемой распоряжением 

руководителя Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района;

- осуществляет централизованное ведение реестра информационных 

ресурсов и информационно-аналитических моделей Ситуационного центра.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на 

сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан 

(http://www.bavly.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района по экономическому развитию.

4

Руководитель 
Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района Д.Л. Бакиров

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru

